1 / 2

News Release

2020 年９月 30 日

報道関係各位

公益財団法人 ワールドマスターズゲームズ 2021関西組織委員会

マスターズアスリートとコラボ オンライン陸上記録会を開催
一人でするスポーツが、みんなと楽しめる最高の大会になる Do Sports プロジェクト（#Do スポ）第 2 弾

ワールドマスターズゲームズ（WMG）2021 関西組織委員会は、オンラインを活用し参加できるスポーツ大会「Do

Sports プロジェクト（#Do スポ）」第２弾として、プロジェクトの趣旨に共感頂いた各地域（６県）の陸上マスターズ

アスリートの方々とコラボレーションし、オンライン陸上記録会を開催します。スマートフォンアプリを活用して計測した記録

を、各競技場の皆さんとオンラインでシェアして順位を競う大会です。

各会場にてスマートフォンアプリを活用して計測した記録を集約、WMG2021 組織委員会ホームページにランキングと

して後日公開することで、地域を超えた競技大会を実現しようとするものです。

 「#Do スポ」プロジェクトは、「一人でするスポーツが、みんなと楽しめる最高の大会になる」をコンセプトに 7 月から開

始した、一人でスポーツをしながら参加者同士がオンラインで順位を競うスポーツ大会です。新型コロナウィルスの影響で

多くのスポーツ大会が中止・延期となっている中で、新たなスポーツ大会を創りあげ、WMG2021 関西参加者をはじめと

する競技者、スポーツ愛好家のモチベーションを維持・向上する機会にしたいと考えています。

第２回の実施概要は下記のとおりです。WMG2021 関西を目指す方も、そうでない方も、ぜひご参加ください。

■第２回プロジェクト実施概要

・名称：#Do スポ オンライン陸上記録会 with ワールドマスターズゲームズ 2021 関西

・競技種目：陸上競技 トラック種目 100ｍ、400m、1500ｍのいずれかを実施

・開催場所・日程・競技主催者

開催地域 会場 日程 競技主催者

神奈川県 厚木市荻野運動公園競技場 2020 年 11 月 1 日（日） 内田 眞一さん

山梨県 山梨中銀スタジアム 2020年10月11日（日） 矢ヶ崎 哲夫さん

新潟県 デンカビッグスワンスタジアム 2020年10月25日（日） 佐藤 政志さん

愛知県 半田運動公園陸上競技場 2020年10月24日（土） 野田 秀樹さん

愛媛県
西条ひうち陸上競技場 2020年10月18日（日）

定由 征司さん
ニンジニアスタジアム 2020年10月25日（日）

沖縄県 ANA スポーツパーク陸上競技場 2020年10月17日（土） 譜久里 武さん

   ※ご参加に関しては、組織委員会 HP に掲載している各記録会のエントリーフォームよりお申込みください。

・協力：公益財団法人ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会

・記録の収集：スマートフォンアプリ「SprintTimer」を活用し収集

・結果の公表：記録は 5 歳刻みランキングとして 2020 年 11 月中旬ごろまでに組織委員会ホームページにて公表

ワールドマスターズゲームズ 2021 関西 メジャーパートナー（2020 年 9 月現在）

資料提供先：組織委員会構成府県市（福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、鳥取県、徳島県、京都市、大阪市、堺市、神戸市）記者クラブ、

文部科学記者会、日本スポーツ協会記者クラブ、関西運動記者クラブ

 2 / 2

News Release

■優勝賞品

WMG オリジナルグッズ

 ※各カテゴリーにてランキング 1 位となった方には、上記いずれかの WMG オリジナルグッズを 1 点贈呈します。

■参加賞

台紙付きマグネット ピンバッジ

※上記いずれかを参加者のみなさまにお渡しします。

■ワールドマスターズゲームズ 2021 関西とは

国際マスターズゲームズ協会（IMGA）が４年ごとに主宰する、概ね 30 歳以上のスポーツ愛好者であれば誰でも参加でき

る生涯スポーツの国際総合競技大会です。第 10 回となる 2021 年には、関西広域（13 府県政令市）を舞台に、過去

最大規模となる国内外５万人参加を目標に、アジア圏初となる「ワールドマスターズゲームズ 2021 関西」を開催します。

○開催期間：2021 年５月 14 日（金）～5 月 30 日（日） 17 日間

○開催競技：公式競技 35 競技 59 種目（ほかオープン競技も実施）

○主   催：（公財）ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会

○共   催：（公財）日本スポーツ協会、（公財）日本障がい者スポーツ協会

〇U  R  L：https://wmg2021.jp/

https://wmg2021.jp/